РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Собрание депутатов

Туриловского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Туриловского
сельского поселения от 16.09.2016 № 219
«Об утверждении Положения о денежном
содержании муниципальных служащих
муниципального образования
«Туриловское сельское поселение»»
	             Принято

Собранием  депутатов

	26 октября  2016 года

         В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с  действующим законодательством, руководствуясь Областным законом Ростовской области  от 10.12.2010 № 538-ЗС «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ростовской области», Собрание депутатов Туриловского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Туриловского сельского поселения  от 16.09.2016 № 219 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Туриловское сельское поселение»» следующие изменения:

1.1. В приложении №1:

а) статью 9 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда муниципальных служащих материальная помощь в размере одного оклада денежного содержания может быть выплачена в связи с заключением брака, рождением ребенка, смертью близких родственников (родителей, детей, супруга (супруги), утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой необходимости. Выплата такой материальной помощи осуществляется по решению главы Администрации Туриловского сельского поселения на основании письменного заявления муниципального служащего с приложением документов, подтверждающих соответствующие обстоятельства.  Размер материальной помощи определяется исходя из размеров должностного оклада установленного на день принятия решения о выплате материальной помощи.
Порядок выплаты материальной помощи определяется постановлением Администрации Туриловского сельского поселения.»;
        б) часть 4 статьи 10 признать утратившей силу.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов – глава
Туриловского сельского поселения                                                           А.И.Дзюба

х. Венделеевка
26 октября 2016 года

№ 14
PAGE